ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

       Р Е Ш Е Н И Е

28 мая 2025 года г. Моршанск № 850

О       внесении        изменений    в   решение

Моршанского            городского         Совета

народных   депутатов    от  26 мая  2005 года

№102 «О Положении о порядке и условиях

приватизации  муниципального  имущества

в городе Моршанске

Рассмотрев представленный администрацией города проект решения

«О внесении изменений и дополнений в решение Моршанского городского

Совета народных депутатов от 26 мая 2005 года № 102 «О Положении о

порядке и условиях приватизации муниципального имущества в городе

Моршанске», в соответствии с Федеральными законами: от 21.12.2001 №

178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с

изменениями и дополнениями), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с изменениями и дополнениями), от 20.03.2025 №35-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на

основании статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский городской

Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества в городе Моршанске, утвержденное решением

Моршанского городского Совета народных депутатов от 26.05.2005 № 102 (с

изменениями от 23.04.2025 № 821) (далее – Положение) следующие

изменения:

1.1. Пункт 5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

         «5. При отчуждении муниципального имущества в порядке

приватизации соответствующее имущество может быть обременено

ограничениями, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001

№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

и (или) иными федеральными законами, и (или) публичным сервитутом».

         1.2. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

        «7. Решения об условиях приватизации муниципального имущества

подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети

"Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за

исключением решений об условиях приватизации муниципального

имущества, которая осуществляется способом, предусмотренным

подпунктом 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001

№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания "РИА

"ТОП68" (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Направить настоящее решение администрации города для

исполнения в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Моршанского городского       Глава города Моршанска

Совета народных депутатов

                                      Л.Н.Шишкина                                          Р.С.Поленков